
QUARTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 201110  CADERNO 2

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249868

PORTARIA: 441/11 DRF
Objetivo: Realizar reforço policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CURUÇÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
8400772/ANTONIO SÉRGIO SOUZA SILVA (IPC) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
54188920/RONEY DE FREITAS MAUÉS (IPC) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249843

PORTARIA: 440/11 DRF
Objetivo: Realizar reforço policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
VIGIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
51472408/DIONE CAMPOS BASTOS (IPC) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
5865794/ELIAS RIBEIRO DOS SANTOS (IPC) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250127

PORTARIA: 423-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
MARCIO FERNANDO SANTOS DE BARROS      TEN CEL PM PRES 
COR CPR3 5179815     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              700,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250073

PORTARIA: 422-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
MARCOS MACHADO EISMANN                CEL PM CMT CPR4          
5021014     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              800,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250069

PORTARIA: 421-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
MARCELO AUGUSTO BASTOS LEÃO           MAJ PM SUB DIR DAL       
5264014     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              2.000,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249933

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 10/06/2011
Valor: 714,57
Vigência: 12/06/2011 a 11/06/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente termo aditivo tem por objetivo prorrogar 
o prazo de vigência do contrato original, nos termos do art. 57, 
II da Lei Federal no8.666/93, bem como reajustar em 10,60% o 
valor do aluguel do imóvel, passando para R$ 714,57 mensais, 
como base na variação do IGPM nos últimos doze meses, 
conforme previsão contratual.

Contrato: 14-07
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06181118426060000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: ANTONIO RAMOS FERREIRA
Endereço: Avenida Presidente Getúlio Vargas 3865, Bairro: 
Baião, S/No
CEP. 68465-970 - Baião/PA
Telefone: 9137811101 
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250314

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 30/06/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / LUZINEI DUTRA BATISTA (AGENTE 
PRISIONAL)<br
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250313

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 30/06/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / CARLOS RAIMUNDO SILVA DA SILVA (AGENTE 
PRISIONAL)<br
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250320

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 30/06/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / MARCIO RIBEIRO VIEIRA (AGENTE 
PRISIONAL)<br
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250322

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 30/06/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / ARMANDO LIMA DIAS FILHO (AGENTE 
PRISIONAL)<br
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250327

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 30/06/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / MARIA LUIZA OLIVEIRA COSTA (AGENTE 
PRISIONAL)<br
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250328

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 30/06/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / ANTONIO GARCIA ALVES (AGENTE 
PRISIONAL)<br
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250309

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 30/06/2011

Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / DAVID ALBUQUERQUE CAMARA (AGENTE 
PRISIONAL)<br
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250310

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 30/06/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / JOSE PEREIRA DE SOUSA (AGENTE 
PRISIONAL)<br
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249927

PORTARIA Nº471/11-NGP.SUSIPE,DE 22 DE
JUNHO DE 2011.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria de n° 
262/2011-GAB.SUSIPE de 11/05/2011.
RESOLVE:conceder aos servidores, abaixo relacionados, 30 
(trinta) dias de férias regulamentares, de acordo com o Art. 74 
da Lei nº 5.810/94, a serem gozadas no período determinado 
conforme abaixo relacionados:
Nº    NOME    MATRÍCULA    CARGO    LOTAÇÃO    EXERCÍCIO    
GOZO
1.        ADRIANA DA SILVA SANTANA    57174237    AGENTE 
PRISIONAL    C.T.CREMAÇÃO    2011    01.07 a 30.07.11
2.        ADRIANA DO SOCORRO COSTA TAVARES    54181682    
TE.ENFERMAGEM    CRPP II    2010    01.07 a 30.07.11
3.        AILTON JUNIOR PONTES COELHO    5808235    
MOTORISTA    CRPP I    2011    08.07 a 06.08.11
4.        ALBERTINO VIANA PORTILHO    54191197    AGENTE 
PRISIONAL    C.R.CAMETA    2011    01.07 a 30.07.11
5.        ALCY NASCIMENTO FILHO    54188669    AGENTE 
PRISIONAL    PEM II    2011    01.07 a 30.07.11
6.        ALDEMAR JESUS CARDOSO JUNIOR    54189350    
DIRETOR    ASI    2011    01.07 a 30.07.11
7.        ALDENICE NUNES RIBEIRO    57199483    AGENTE 
PRISIONAL    CRAMA    2011    01.07 a 30.07.11
8.        ALDENIZE SILVA DOS SANTOS    57192547    AGENTE 
PRISIONAL    CRF    2010    01.07 a 30.07.11
9.        ALEXANDRE GONZAGA FERREIRA    57220841    
AGENTE PRISIONAL    CRPP II    2010    01.07 a 30.07.11
10.        ALEXANDRO DE CARVALHO PORTILHO    5798116    
AGENTE PRISIONAL    CAHF    2011    01.07 a 30.07.11
11.        ALFEU  MELLO COELHO    54188782    AGENTE 
PRISIONAL    CRPP I    2011    01.07 a 30.07.11
12.        ALVARO ERNANI FEITOSA DA LUZ    54196375    
MOTORISTA    C.R.SALINOPOLIS    2011    01.07 a 30.07.11
13.        ALVARO OLIVEIRA PINTO    57216588    AGENTE 
PRISIONAL    C.R.MOCAJUBA    2011    01.07 a 30.07.11
14.        AMARILDO LELIS    5832349    AGENTE PRISIONAL    
CRPP II    2011    01.07 a 30.07.11
15.        ANA CRISTINA SOUSA DOS SANTOS    57201892    
TEC.EM GESTAO PENITENCIARIA    CRAMA    2011    01.07 a 
30.07.11
16.        ANA LUZIA PESSOA FARIAS    57210021    AGENTE 
PRISIONAL    CRF    2011    01.07 a 30.07.11
17.        ANA MARIA CARDOSO SOARES    43605    
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO    CRC    2011    01.07 a 
30.07.11
18.        ANA MARIA DE MORAES PINTO    5614350    AGENTE 
PRISIONAL    CRPP III    2010    01.07 a 30.07.11
19.        ANA MARIA DE SOUZA PEREIRA DOS SANTOS    
80845151    VICE DIRETOR    CASA ALBERGADO    2011    
01.07 a 30.07.11
20.        ANDERSON SILVA DE SOUZA    54180163    CHEFE DE 
SEGURANÇA    C.R.ABAETETUBA    2010    01.07 a 30.07.11
21.        ANDREA DO SOCORRO DA SILVA LIMA    57203578    
AGENTE PRISIONAL    CRF    2010    01.07 a 30.07.11
22.        ANDREZA RODRIGUES CABRAL CRUZ    57174332    
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO    C.T.C.NOVA    2011    01.07 
a 30.07.11
23.        ANETE SUELY SILVA DE ANDRADE    57202318    TEC.
EM GESTAO PENITENCIARIA    C.R.ABAETETUBA    2011    
03.07 a 01.08.11
24.        ANGELA MARIA DA SILVA    5188679    PSICOLOGO    
SAUDE    2010    01.07 a 30.07.11
25.        ANGELA MARIA VIANA SILVA     5330734    
ASSISTENTE SOCIAL    CRPP II    2011    01.07 a 30.07.11
26.        ANTONIO CARLOS CARVALHO DERZE    5150680    
VICE DIRETOR    C.R.TUCURUI    2011    01.07 a 30.07.11
27.        ANTONIO CARLOS MOREIRA PAMPLONA    57210699    


